Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

EDITAL N. 64/2023/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz Rodrigues da Silva, no uso de suas atribuições legais,

considerando erro material, retifica o Edital n. 63/2023/SEGEP-CGE (0036153863), em referência a ampliação do quantitativo de

vagas do Concurso Público CGE/RO, regido pelo Edital n. 285/GCP/SEGEP, de 30 de novembro de 2017, homologado através do

Edital n. 076/GCP/SEGEP, de 23 de abril de 2018, publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia n. 76, de 24 de abril de 2018,

conforme a seguir:

Onde se lê:

Quadro de Vagas Concurso Público CGE/RO – Ampliação de Vagas

Cargos
Nível de

Escolaridade
CHS

Localidade da Vaga

Total PO AT Porto Velho

AC PcD

Assistente de Controle Interno NM 40 20 2 22 S N

Auditor de Controle Interno NS 40 15 1 16 S S

* Legendas:

CHS = Carga Horária Semanal;
NM = Nível Médio;
NS = Nível Superior;
PO = Prova Objetiva;
AT = Avaliação de Títulos;
AC = Ampla Concorrência;
PcD = Pessoa com Deficiência.

Leia-se:

Quadro de Vagas Concurso Público CGE/RO – Ampliação de Vagas

Cargos
Nível de

Escolaridade
CHS

Localidade da Vaga

Total PO AT Porto Velho

AC PcD

Assistente de Controle Interno NM 40 18 2 20 S N

Auditor de Controle Interno NS 40 14 1 15 S S

* Legendas:

CHS = Carga Horária Semanal;
NM = Nível Médio;
NS = Nível Superior;
PO = Prova Objetiva;
AT = Avaliação de Títulos;
AC = Ampla Concorrência;
PcD = Pessoa com Deficiência.

Porto Velho – RO, 1 de março de 2023.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas